

# STYRETS LANDSMØTEBERETNING 2023-2024

AMNESTY INTERNATIONAL I NORGE  
RAPPORT TIL LANDSMØTET 2024

**AMNESTY**  
INTERNATIONAL



Denne beretningen dekker perioden fra landsmøtet i april 2023 til landsmøtet i april 2024. Styret har bestått av:

Thea Westad Schjødt, Styreleder, Tor Kåpvik Nestleder

Styremedlemmer

Kjell Johnsen, Stine Kullerud Melbye (ungdomsrepresentant), Anette Bonnevie Wollebæk, Maryam Iqbal Tahir, Ivar Dale, Viktor Johannes Matre, Maren Rullestad (Ansattes representant)

Vararepresentanter

Arne-Wilhelm Theodorsen, Juni Emilie Baardvik, Maria Nelly Flatland, Henriette Nilsen

Laila Derraz

Styret har i løpet av perioden gjennomført totalt syv ordinære styremøter og ett styreseminar og behandlet 100 saker. Styret har hatt tre aktive utvalg; et organisasjonsutvalg, et finansutvalg og et internasjonalt utvalg.

Styreleder var til stede under ungdomssamlingen og da alle gruppelederne og nestlederne for Amnesty-gruppene hadde et eget møte i forbindelse med landsmøtet 2023. Styret har også vært representert ved seks regionmøter i november/desember 2023, to ungdomsråd samt det nordiske ungdomsrådet og studentrådet. Styret har videre vært involvert i utformingen av aktiviststrategien og en aktivisthåndbok.

Styret har også representert Amnesty i Norge på Global Assembly, organisasjonens høyeste organ, i august 2023, og i Amnestys europeiske regionale forum i mars 2024. Styreleder har sittet i den regionale styringsgruppen for Europa og Sentral-Asia i perioden. Juni Emilie Baardvik inngikk i den globale styringsgruppen for Lumen-programmet mellom april og desember 2023.

Landsmøtet i 2023 gjorde to vedtak på menneskerettighetsområdet. Det ene omhandlet å styrke Amnesty i Norges arbeid mot rasisme, det andre at organisasjonen skal jobbe for innføringen av et tredje juridisk kjønn i Norge.

Styret har fulgt opp det første vedtaket ved å få gjennomført en ekstern utredning om hvordan Amnesty skal innrette vårt arbeid mot rasisme. En tydelig anbefaling er at organisasjonen må gå inn på dette feltet med stor ydmykhet overfor de mange andre organisasjonene som alt har jobbet på dette området lenge. På bakgrunn av utredningen har vi valgt å fokusere på arbeid for å utvikle verktøy for å dokumentere og forebygge rasisme og styrke diskrimineringsvernet og klageinstansene. Sekretariatet har også ansatt en politisk rådgiver som skal ha dette som særskilt ansvarsområde.

Utredningen påpeker at Amnesty i Norge også bør fokusere på ubevisste og potensielt rasistiske strukturer og holdninger internt og hvordan vi dermed må bedrive et aktivt bevissthetsarbeid. Styret tar dette på alvor og har allerede vedtatt og iverksatt en ambisiøs mangfolds- og inkluderingsstrategi.

Arbeidet for et tredje juridisk kjønn ble holdt litt an i påvente av en utredning fra Bufdir. Denne kom sommeren 2023. Den utreder ulike måter å innføre et tredje juridisk kjønn, men hevder at dette ikke kan gjøres før i 2032 når personnumrene uansett skal endres og gjøres kjønnsnøytrale. Amnesty slår seg ikke til ro med denne langsomme utviklingen, og vil følge opp dette videre.

## Oppfølging av strategien 2022-2030

### Menneskerettigheter

Mye av landsmøteperioden har vært preget av to kriger. Krigen i Ukraina har fortsatt sin brutale gang, og i oktober fikk vi Hamas' angrep på Israel med den påfølgende krigen på Gaza.

Amnesty i Norge har konsentrert vårt arbeid om å videreformidle kunnskap basert på organisasjonens research begge steder. På bakgrunn av den har vi jobbet opp mot norske myndigheter for å påvirke deres posisjoner. Vi har også, ofte sammen med andre organisasjoner, arrangert markeringer mot krigene og overgrepene som har fulgt dem. Vi overleverte mer enn 100.000 underskrifter med krav om våpenhvile på Gaza til utenriksministeren, og vi var medarrangører på den hittil største demonstrasjonen i Oslo mot overgrep mot sivile.

Sist, men ikke minst har vi i perioden samlet inn mer enn tre millioner kroner, øremerket til research i Israel og på Gaza.

**Regnbuekampanjen "Å elske er en menneskerett"** ble i år planlagt og gjennomført som en integrert kampanje med klare politiske-, kommunikasjons- og innsamlingsmål, og vi oppnådde blant annet rekordsalg av regnbuearmbånd. Politisk arbeidet vi for at alle kommuner der Prides ble arrangert, skulle ta ekstra hensyn til sikkerheten, noe vi i stor grad opplevde at ble ivaretatt. Den politiske agendaen var også knyttet til en undersøkelse Amnesty gjorde om økt netthets mot skeive. Denne undersøkelsen skapte mye oppmerksomhet og brukes fortsatt jevnlig som referanse i medier og andre steder. Våre aktivister deltok i lokale pride-arrangementer over hele landet.

En egen høstkampanje, med målsetning om å sette forholdene for **psykisk syke innsatte i norske fengsler** på dagsorden, må også kunne sies å ha hatt suksess ettersom regjeringen økte bevilgningen til kriminalomsorgen vesentlig i revidert nasjonalbudsjett. Dette var nok ikke vår fortjeneste alene, men kampanjen traff godt på tidspunkt og aktualitet i samfunnsdebatten. En film vi lagde til denne kampanjen, fikk over en million visninger i sosiale medier, noe som er rekord.

I over ti år har Amnesty kjempet for å få på plass en **samtykkebasert voldtektslovgivning** i Norge. En ny omfangsstudie fra februar 2023 viser at forekomsten av vold, overgrep og voldtekt fortsatt er svært høy i Norge. Selv om endelig forslag til samtykkelov fra regjeringen ikke er ventet før senere i år, gjennomførte Amnesty allikevel mange aktiviteter gjennom 2023 for å opprettholde fokus på denne viktige kampsaken. Dette arbeidet har fortsatt i første kvartal i 2024. I februar arrangerte vi en internasjonal konferanse om samtykkelov, med eksperter fra inn- og utland. Samtykke var også tema for 8. mars-parolene fra Amnesty. Arbeidet vil vedvare fram til loven er vedtatt i Stortinget.

Årsdagen for Jina Aminis død og tildelingen av fredsprisen til menneskerettighetsforkjemper Narges Mohammadi var høydepunkter i vårt **Iran-arbeid**. Vi deltok i arrangementen av fakkeltog for fredsprisvinneren og lanserte i samme momentet et nytt produkt: SMS Varsel. Filmer med intervju med barna og broren til Narges ble delt av ni andre nasjonale Amnesty-avdelinger og det internasjonale Amnesty-sekretariatet.

2023 ble avsluttet med den årlige **'Skriv for Liv'-kampanjen** med stort engasjement.

I tillegg til de største kampanjene, satt vi i 2023 i gang arbeidet med **tre nyvinninger**, som alle har vært planlagt en stund. Arbeidet med samarbeidsprosjektet 'Just Transition in Sapmi' (sammen med Amnesty i Sverige og Finland samt Samerådet) kom i gang. Dette vil bli et svært ambisiøst researchprosjekt på eget land for Amnesty i

Norge. Vi kom også i gang med 'Individprosjektet' eller Individuals at Risk. Dette er et banebrytende prosjekt der Amnesty i Norge jobber sammen to av det internasjonale sekretariatets regionale kontorer for å styrke arbeidet med enkeltmenneskers saker. Sist, men ikke minst, kom 'Pusteromsby'-prosjektet i gang. I løpet av 2023 har fire aktivister fra fire forskjellige land fått et pusterom i Oslo.

### **Organisasjon**

Da landsmøtet i 2022 vedtok den gjeldende strategien, vedtok man et mål om 5% vekst i antall grupper pr år. På siste landsmøte rapporterte styret om at det var 64 grupper, og at vi ikke hadde nådd målet. I dag har vi 67 grupper, noe som er svært nær 5% vekst siden sist landsmøte. Voldsomt imponerende er det at disse gruppene og andre aktivister i Amnesty arrangerte over 1000 eksterne arrangementer i 2023. Det er mange flere enn på veldig mange år.

På slutten av 2023 hadde vi 34 frivillige kursholdere tilgjengelig for å holde AmnestyAkademiets kurs og menneskerettighetsundervisning. Det er lagt til rette for et kursholdermiljø i alle regioner. De mange, og økende antallet kursholdere, har gjort at vi kan holde mange flere kurs. For eksempel ble det avholdt 'Har du lyst'-foredrag i 157 klasser i 2023.

### **Kommunikasjon og identitet**

Kjennskapsmessig hadde Amnesty i 2023 en liten nedgang i forhold til 2022, hvor vi hadde de høyeste kjennskapsnivåene på ti år. Dette skyldtes en lang rekke kriser og situasjoner både nasjonalt og internasjonalt i 2022 hvor Amnesty hadde en perfekt kombinasjon av sakseierskap og aktualitet. Vi klarte ikke fullt ut å kompensere for dette i 2023, da vi ikke fikk "drahjelp" fra tilsvarende nyhetssaker. For å kompensere noe utviklet vi blant annet egne gode rapporter om hets mot skeive og samer, begge med svært solid synlighet.

Vi overoppfylte våre mål på alle parametere innen sosiale medier og beholder dominansen blant organisasjonene i Norge. Flere av filmene vi produserte, blant annet fra Pride og rundt Gaza-konflikten, nådde over en million seere. På pressesiden var vi tilbake igjen på nivået fra 2020, før sportsvasking dominerte norske medier spesielt.

### **Administrasjon**

Den delen av administrasjonen som er basert i Oslo, flyttet til nye lokaler i november 2023. Som styret informerte om på forrige Landsmøte, fikk Amnesty en gave tilsvarende husleie i ti år av Fredensborg Eiendom. Flyttingen er gjennomført uten uforutsette hendelser, eller hindringer i arbeidet.

Som i tidligere år viser medarbeiderundersøkelser at arbeidsmiljøet i administrasjonen er særdeles godt og Amnesty troner høyest på pallen blant organisasjoner med over 50 ansatte i frivillig-ideell sektor.

### **Økonomi**

2023 ble et år med store svingninger i økonomien til Amnesty i Norge. Vi flyttet til Ambassaden, og betalte et betydelig beløp for å kjøpe oss ut av husleieavtalen i Grensen. Vi fikk samtidig melding om den største arven vi noensinne har mottatt, og dette skjedde samtidig med at vi var godt i gang med å gjennomføre prosjekter som ledd i å redusere Prosjektfondet, slik landsmøtet har bedt om.

Samlede inntekter ble på 175 mill. kr, og årets resultat på ble –11,6 mill. kr.